
1 

 

Dodatek č. 1  

ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/3125/2017 

"Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Liberec - výměna okenních a 

dveřních výplní" 

 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 

 

Liberecký kraj 

se sídlem Liberec 2, U Jezu 642/2a, 461 80 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Markem Pieterem, náměstkem 

hejtmana Libereckého kraje 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.                  

číslo účtu: 19-7964200287/0100                        

dále jen „objednatel“ 

 

a  

 

B R E X,  spol. s r.o.                     

se sídlem Hodkovická 135, Liberec XXIII-Doubí, 463 12 Liberec   

IČO: 40232549 

DIČ: CZ40232549  

osoba oprávněná podepsat dodatek: Filip Balatka, Ředitel společnosti, na 

základě plné moci ze dne 14.11.2017  

bankovní spojení: KB                                   RB 

číslo účtu: 9030041461/0100                        500750311/5500 

evidence: vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 1504   

dále jen „zhotovitel“ 

 

 

takto: 

 

 



2 

 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 22.01.2018 smlouvu o provedení stavby, vedenou 

objednatelem pod č. OLP/3125/2017 (dále jen „smlouva“).  

2. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen "zákon č. 134/2016").  

3. Podrobný popis změn závazku(ů) ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v 

příloze tohoto dodatku. 

 

Článek I. 

Předmět dodatku 

1. Předmět smlouvy se vzhledem k výše uvedenému doplňuje o stavební práce a naopak se 

z něho vypouští méněpráce tak, jak vyplývá z přílohy tohoto dodatku. 

2. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dále dohodly na změně ceny díla, která se 

snižuje o částku 2.446,05 Kč bez DPH, tj. 2.959,72 Kč včetně DPH.   

3. Celkový přehled změny ceny díla: 

  

Cena díla dle smlouvy bez DPH  8.398.941,67 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 

134/2016  bez DPH 

451.816,- Kč 

Cena méněprací bez DPH 454.262,05 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH 

8.396.495,62 Kč 

DPH 1.763.264,08 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH 

10.159.759,70 Kč 

      

4. Termín pro dokončení stavebních prací a pro předání a převzetí stavby zůstává nezměněn a 

zhotovitel je povinen dokončit stavební práce včetně dodatečných stavebních prací, 

sjednaných tímto dodatkem, v termínu stanoveném smlouvou.      

 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: Změnový list č. 1 včetně rozpočtu 

k ZL č. 1 

3. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři obdrží objednatel a jeden 

obdrží zhotovitel.  



3 

 

4. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez 

DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento 

dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. Zhotovitel 

prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a 

uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

5. Tento dodatek nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude 

zveřejněn objednatelem v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a to i 

v případě, že bude v registru smluv zveřejněn protistranou nebo třetí osobou před tímto 

dnem. 

6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl 

schválen usnesením Rady Libereckého kraje č. 621/18/RK ze dne 3.4.2018.      

 

 

V Liberci dne 13.4.2018 V Liberci dne 10.4.2018  

 

 

 

……………………………… ………………………… 

Marek Pieter     Filip Balatka                                  

náměstek hejtmana ředitel společnosti                     

  

 

 

 

  

  

                                                                                                                                                     



 1 

ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL: 1 

Název akce:  
Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Liberec - výměna 

okenních a dveřních výplní 

Investor: Liberecký kraj 
Zhotovitel: B R E X, spol. s r.o. 
Změnový list vystavil: Martin Špringl Datum:  26. 03. 2018 

Předmět změny:   

1.1 Bezpečnostní lepené sklo a protisluneční  

Změna dle §222 odst. 4 zákona  134/2016 Sb.  

Popis a zdůvodnění změny 
V projektové dokumentaci v rámci akce „Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Liberec - 
výměna okenních a dveřních výplní“ jsou v malé tělocvičně i velké tělocvičně před okny navrženy 
sítě, aby byla skla v oknech ochráněna před rozbitím. Po dohodě s provozovatelem objektu bylo 
projednáno, že se nebudou osazovat sítě, ale okna budou opatřena bezpečnostními lepenými skly 
VSG s vnitřním pokovením, z důvodu dodržení bezpečnosti. Ve velké tělocvičně budou ještě okna 
doplněna protislunečním reflexním sklem STOPSOL clasic čirý, pro zamezení přímého odrazu světla 
do obličeje při sportech. 
 

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby.  

Tato změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota je v součtu hodnot těchto změn 
nižší než 15 % původní hodnoty zakázky. 

méněpráce 454 262,05 Kč bez DPH; vícepráce 440 724,00 Kč bez DPH 
změna celkem: méněpráce 13 538,05 Kč bez DPH 
 

Předmět změny:   

1.2 Dřevěné obložení pod okny v učebnách 

Změna dle §222 odst. 4 zákona  134/2016 Sb.  

Popis a zdůvodnění změny 
V projektové dokumentaci v rámci akce „Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Liberec - 
výměna okenních a dveřních výplní“ jsou vyměňována všechna okna, ale jelikož nově osazená okna 
budou cca o 3 cm výše, bude nutné v učebnách upravit dřevěné obklady, aby bylo možné napasovat 
obklad k novým vnitřním parapetům. 

 

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby.  

Tato změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota je v součtu hodnot těchto změn 
nižší než 15 % původní hodnoty zakázky. 
 

méněpráce 0,00 Kč bez DPH; vícepráce 11 092,00 Kč bez DPH 
změna celkem: vícepráce 11 092,00 Kč bez DPH 
  
 
 
 
 

 



 2 

 

Přílohy: Rozpočet 

Cena méněprací bez DPH: Cena víceprací bez DPH: Nově sjednaná lhůta dokončení 
díla: 

454 262,05 Kč 451 816,00 Kč 
Tato změna má vliv na celkový 

termín výstavby  
Výsledná cena změny bez DPH: Vyčíslení DPH změny: Výsledná cena změny včetně 

DPH: 

2 446,05 Kč 513,67 Kč 2 959,72 Kč 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o provedení stavby a budou provedeny ve stejné 
úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace 
zakázky pro celé dílo. 

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o provedení stavby tuto změnu rozsahu díla: 

Podpis technického dozoru 
stavby:   Milan Skalický 
 
 
 
Datum: 

Podpis projektanta stavby:   
  Ing. Miloslav Jon 
 
 
 
Datum: 

Podpis stavbyvedoucího stavby: 
  Martin Špringl 
 
 
 
Datum: 

Podpis zmocněnce objednatele: 
Ing. Jakub Syrovátka 
 
 
 
 
Datum:  

Podpis zmocněnce zhotovitele: 
Filip Balatka 
 

 
 

 
Datum:  



REKAPITULACE STAVBY

Kód:

Stavba:

KSO: 801 32 12 CC-CZ: 12631

Místo: Jeronýmova 425/24 460 07 Liberec Datum: 29. 4. 2017

Zadavatel: IČ:

Gymnázium a SOŠPg Jeronýmova, Liberec DIČ:

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj

DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ:

V a M, spol.s r.o., Matoušova 21, 460 07 Liberec DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

-2 446,05 -513,67

15,00% 0,00 0,00

17-04_JerGym_3

Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická Jeronýmova - výměna okenních výplní

Vyplň údaj

-2 446,05

Sazba daně Základ daně Výše daně

21,00%

-2 959,72CZK

Strana 1 z 2



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 17-04_JerGym_3

Stavba:

Místo: Jeronýmova 425/24 460 07 Liberec Datum:

Zadavatel: Gymnázium a SOŠPg Jeronýmova, Liberec Projektant:

Uchazeč:

Typ

Náklady stavby celkem

STA-2 959,72-2 446,0501 Vlastní objekt (zasklení trojsklem)

-2 446,05 -2 959,72

Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická Jeronýmova - výměna okenních výplní

29. 4. 2017

V a M, spol.s r.o., Matoušova 21, 460 07 Liberec

Kód Objekt, Soupis prací Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Strana 2 z 2



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

KSO: 801 32 12 CC-CZ:

Místo: Jeronýmova 425/24 460 07 Liberec Datum: 29. 4. 2017

Zadavatel: IČ:

Gymnázium a SOŠPg Jeronýmova, Liberec DIČ:

Uchazeč: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

V a M, spol.s r.o., Matoušova 21, 460 07 Liberec DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH -2 446,05

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní -2 446,05 21,00% -513,67

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK -2 959,72

Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická Jeronýmova - výměna okenních výplní

01 - Vlastní objekt (zasklení trojsklem)

Strana 1 z 5



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Jeronýmova 425/24 460 07 Liberec Datum: 29. 4. 2017

Zadavatel: Gymnázium a SOŠPg Jeronýmova, Liberec Projektant:

Uchazeč:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem -2 446,05

HSV - Práce a dodávky HSV -144 948,45

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní -144 948,45

PSV - Práce a dodávky PSV 142 502,40

    766-01 - Montáž a dodávka plastových výplní otvorů, vč. přesunu hmot 259 740,00

    766-02 - Truhlářské parapety - montáž a dodávka, vč. povrchové úpravy a přesunu hmot 11 092,00

    767 - Zámečnické výrobky - montáž a dodávka, vč. spojovacích součástí a přesunu hmot -128 329,60

V a M, spol.s r.o., 

Matoušova 21, 460 07 

Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická Jeronýmova - výměna okenních výplní

01 - Vlastní objekt (zasklení trojsklem)

Strana 2 z 5



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Jeronýmova 425/24 460 07 Liberec Datum: 29. 4. 2017

Zadavatel: Gymnázium a SOŠPg Jeronýmova, Liberec Projektant: V a M, spol.s r.o., Matoušova 21, 460 07 Liberec

Uchazeč:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

Náklady soupisu celkem -2 446,05

D HSV Práce a dodávky HSV -144 948,45

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní -144 948,45

8 K 62214300-R Montáž začišťovacích APU lišt ostění a nadpraží z interiérové strany m -1 991,050 56,00 -111 498,80

VV (1,75+0,90*2)*(8+5) 46,150

VV (1,30+0,60*2)*(2+4) 15,000

VV (1,30+0,90*2)*6 18,600

VV (1,15+0,90*2)*2 5,900

VV (1,70+2,70*2)*1 7,100

VV (1,30+0,70*2)*2 5,400

VV (2,15+2,05*2)*1 6,250

VV (0,45+0,50*2)*2 2,900

VV (2,25+2,30*2)*86 589,100

VV (0,40+0,65*2)*4 6,800

VV (1,80+1,60*2)*38 190,000

VV (1,30+1,60*2)*(21+5) 117,000

VV (1,30+2,25*2)*9 52,200

VV (1,95+4,00*2)*6 59,700

VV (1,95+2,05*2)*2 12,100

VV (2,25+2,05*2)*(1+2) 19,050

VV (2,40+3,10*2)*1 8,600

VV (2,25+1,80*2)*10 58,500

VV (1,60+0,75*2)*14 43,400

VV (1,20+0,60*2)*2 4,800

VV (1,80+2,10*2)*1 6,000

VV (0,90+2,00*2)*(1+1) 9,800

VV (2,10+1,80*2)*19 108,300

Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická Jeronýmova - výměna okenních výplní

01 - Vlastní objekt (zasklení trojsklem)

Strana 3 z 5



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava
VV (2,10+2,35*2)*(35+14+4+1) 367,200

VV 0,90*3*(3+3+3) 24,300

VV (2,10+1,20*2)*(18+1) 85,500

VV (0,90+1,80*2)*1 4,500

VV (1,60+1,80*2)*(1+2+2) 26,000

VV (1,20+2,90*2)*1 7,000

VV (1,40+2,00*2)*1 5,400

VV (2,30+2,15*2)*2 13,200

VV (3,50+2,90*2)*1 9,300

VV (2,90+3,25*2)*1 9,400

VV (2,90+3,35*2)*1 9,600

VV (4,30+2,15*2)*2 17,200

VV (4,30+2,80*2)*2 19,800

VV Osteni Mezisoučet 1 991,050

VV Součet 1 991,050

9 M 59051510-R
Dodávka - začišťovací APU lišta s odlamovací lamelou s lepicí páskou pro nalepení 

ochranné fólie
m -2 090,603 16,00 -33 449,65

VV Osteni*1,05 2 090,603

D PSV Práce a dodávky PSV 142 502,40

D 766-01 Montáž a dodávka plastových výplní otvorů, vč. přesunu hmot 259 740,00
1MCP K 76601017-R Plastové okno 1950x4000 mm  - ozn.17 kus 6,000 -7 488,00 -44 928,00

P
Poznámka k položce:

odpočet skla

1VCP K 76601017-R Plastové okno 1950x4000 mm  - ozn.17 kus 6,000 14 242,00 85 452,00

P
Poznámka k položce:

přípočet bezpečnostního lepeného skla VGS, vnitřní pokovené

2MCP K 76601018-R Plastové okno 1950x2050 mm  - ozn.18 kus 2,000 -3 840,00 -7 680,00

P
Poznámka k položce:

odpočet skla

2VCP K 76601018-R Plastové okno 1950x2050 mm  - ozn.18 kus 2,000 7 824,00 15 648,00

P
Poznámka k položce:

přípočet bezpečnostního lepeného skla VGS, vnitřní pokovené

3MCP K 76601027b-R Plastové okno 2100x2350 mm  - ozn.27b kus 14,000 -4 738,00 -66 332,00

P
Poznámka k položce:

odpočet skla

3VCP K 76601027b-R Plastové okno 2100x2350 mm  - ozn.27b kus 14,000 12 490,00 174 860,00

P

Poznámka k položce:

přípočet bezpečnostního lepeného skla VGS, vnitřní pokovené

u 7 kusů protisluneční feflexní sklo STOPSOL clasic čirý

Strana 4 z 5



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

4MCP K 76601027a-R Plastové okno 2100x2350 mm  - ozn.27a kus 4,000 -4 738,00 -18 952,00

P
Poznámka k položce:

odpočet skla

4VCP K 76601027a-R Plastové okno 2100x2350 mm  - ozn.27a kus 4,000 12 490,00 49 960,00

P

Poznámka k položce:

přípočet bezpečnostního lepeného skla VGS, vnitřní pokovené

u 2 kusů protisluneční feflexní sklo STOPSOL clasic čirý

5MCP K 76601031-R Plastové okno 2100x1200 mm  - ozn.31 kus 18,000 -2 394,00 -43 092,00

P
Poznámka k položce:

odpočet skla

5VCP K 76601031-R Plastové okno 2100x1200 mm  - ozn.31 kus 18,000 6 378,00 114 804,00

P

Poznámka k položce:

přípočet bezpečnostního lepeného skla VGS, vnitřní pokovené

u 9 kusů protisluneční feflexní sklo STOPSOL clasic čirý

D 766-02 Truhlářské parapety - montáž a dodávka, vč. povrchové úpravy a přesunu hmot 11 092,00
117 K 766020191-R Úprava stávajícího ostění a nadpraží š.300 mm m 110,920 100,00 11 092,00

P
Poznámka k položce:

- šetrná demontáž ostění a nadpraží, úprava a osazení zpět po montáži oken, vč. manipulace

VV 2,36x47

D 767 Zámečnické výrobky - montáž a dodávka, vč. spojovacích součástí a přesunu hmot -128 329,60

122 K 76705010-R
Ochranné sítě v tělocvičně - nerezová síť s oky max.200x200 mm tl. lana 1,6 mm; 

vypnutí obvodovým lanem připevněným oky do stěn - S1 - S3
m2 -183,328 700,00 -128 329,60

VV "S1

VV 26,40*2,65*2 139,920

VV "S2

VV 7,85*4,05 31,793

VV "S3

VV 5,05*2,30 11,615

VV Součet 183,328

Strana 5 z 5


